ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LA GI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 72 /TB-UBND

La Gi, ngày 07  tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích

trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn thị xã La Gi

Căn cứ Công văn số 1216/UBND-NCKSTTHC ngày 01/4/2020 của

UBND tỉnh về việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công

ích trong giải quyết thủ tục hành chính để phòng, chống dịch Covid – 19;

Trước tình hình dịch bệnh Covid - 19 diễn biến phức tạp nhằm hạn chế tổ

chức, cá nhân, người dân liên hệ trực tiếp thực hiện giải quyết các thủ tục hành

chính mà được UBND tỉnh phê duyệt ở mức độ 3, 4 đã được xây dựng trên cổng

dịch vụ công trực tuyến; các thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ bưu chính

công ích của UBND tỉnh Bình Thuận. Để thuận tiện cho người dân và các tổ

chức, cá nhân trong việc tra cứu lập hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính, cũng

như nộp hồ sơ trực tiếp tại các cơ quan giải quyết thủ tục hành chính trên địa

bản thị xã La Gi.

UBND thị xã thông báo danh sách các thủ tục hành chính thực hiện dịch

vụ mức độ 3, 4 và dịch vụ bưu chính công ích thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND thị xã theo “cơ chế một cửa, một cửa liên thông” trên địa bàn thị xã La

Gi, cụ thể:

Các thủ tục thực hiện mức độ 3:

STT Tên Thủ tục hành chính Mức độ

I An toàn thực phẩm

1

Cấp lại GCN cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm

thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với

trường hợp GCN sắp hết hạn

3

2
Xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm cho tổ chức

cá nhân
3

II Chính sách người có công

1 Trợ cấp cho người có công giúp đỡ cách  3

2
Trợ cấp một lần cho người tham gia hoạt động kháng

chiến giải phóng dân tộc
3

III Chứng thực

2

1 Thủ tục cấp bản sao từ sổ gốc 3

2 Thủ tục cấp bản sao từ sổ gốc 3

IV Cấp giấy phép cấp huyện

1 Cấp lại giấy phép công trình, nhà ở riêng lẻ tại đô thị 3

2
Điều chỉnh giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ tại đô

thị
3

V
Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân

1 Chuyển trường đối với học sinh trung học cơ sở. 3

VI Hoạt động xây dựng

1 Cấp giấy phép sửa chữa, cải tạo công trình 3

2 Cấp giấy phép xây dựng công trình không theo tuyến 3

3 Cấp giấy phép xây dựng công trình quảng cáo 3

4
Cấp giấy phép xây dựng công trình theo tuyến trong

đô thị cấp Huyện

3

5 Điều chỉnh giấy phép xây dựng công trình 3

VII Hộ tịch

1 Thủ tục cấp bản sao Trích lục hộ tịch. 3

VIII Lao động tiền lương

1

Gửi thang lương, bảng lương, định mức lao động của

doanh nghiệp đến cơ quan QLNN về lao động cấp

huyện

3

IX Lữ hành

1

Thủ tục công nhận lần đầu Cơ quan đạt chuẩn văn

hóa, Đơn vị đạt chuẩn văn hóa, Doanh nghiệp đạt

chuẩn văn hóa.

3

X Người có công

1
Thủ tục giải quyết chế độ người có công giúp đỡ cách

mạng.
3

XI Quản lý hoạt động xây dựng

1 Cấp phép sửa chữa, cải tạo nhà ở riêng lẻ tại đô thị 3

XII Quản lý về thi đua khen thưởng

1
Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp

huyện về thành tích thi đua theo đợt, chuyên đề

3

2
Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp

huyện về thành tích đột xuất

3

3

3
Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện về

thành tích thực hiện nhiệm vụ chính trị

3

4 Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở 3

5 Thủ tục tặng danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến 3

6 Thủ tục tặng danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến 3

XIII Thành lập và hoạt động của Hợp tác xã cấp huyện

1 Thông báo thay đổi nội dung đăng ký hợp tác xã 3

2 Đăng ký khi Hợp tác xã chia 3

3 Đăng ký khi Hợp tác xã hợp nhất 3

4

Chấm dứt hoạt động của chi nhánh, văn phòng đại

diện, địa điểm kinh doanh của hợp tác xã (Cấp

Huyện)

3

5

Cấp lại giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, giấy

chứng nhận đăng ký chi nhánh, văn phòng đại diện,

địa điểm kinh doanh của hợp tác xã (trong trường hợp

bị mất hoặc bị hư hỏng) (Cấp Huyện)

3

6 Thay đổi cơ quan đăng ký hợp tác xã (Cấp Huyện) 3

7 Thông báo thay đổi nội dung đăng ký hợp tác xã. 3

8
Thông báo về việc góp vốn, mua cổ phần, thành lập

doanh nghiệp của hợp tác xã(Cấp Huyện)

3

9

Tạm ngừng hoạt động của hợp tác xã, chi nhánh, văn

phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của hợp tác

xã(Cấp Huyện)

3

10 Đăng ký khi hợp tác xã chia (Cấp Huyện) 3

11 Đăng ký khi hợp tác xã hợp nhất. 3

12 Đăng ký khi hợp tác xã sáp nhập (Cấp Huyện) 3

13

Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký chi nhánh, văn

phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của hợp tác xã

(Cấp Huyện)

3

14
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hợp tác xã (Cấp

Huyện)

3

15
Đăng ký thành lập chi nhánh, văn phòng đại diện, địa

điểm kinh doanh của hợp tác xã (Cấp Huyện)

3

16 Đăng ký thành lập hợp tác xã 3

XIV Tiền lương

4

1
Gửi thang lương, bảng lương, định mức lao động của

doanh nghiệp
3

XV Văn hóa

1

Công nhận lần đầu " Cơ quan đạt chuẩn văn hóa", "

Đơn vị đạt chuẩn văn hóa", Doanh nghiệp đạt chuẩn

văn hóa"

3

XVI Xuất Bản, In và Phát hành

1
Khai báo hoạt động cơ sở dịch vụ photocopy (cấp

huyện).

3

2
Thủ tục khai báo hoạt động cơ sở dịch vụ photocopy

(cấp huyện)

3

Các thủ tục thực hiện mức độ 4:

STT Tên Thủ tục hành chính Mức độ

An toàn thực phẩm

1
Kiểm tra cấp giấy chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh

nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm
4

Chứng thực

1

Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ

quan tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng

nhận

4

2

Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ

quan, tổ chức có thẩm quyền của nước ngoài; cơ quan tồ

chức có thẩm quyền của Việt Nam liên kết với cơ quan, tổ

chức có thẩm quyền của nước ngoài cấp hoặc chứng nhận

4

3
Chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan đến tài sản là

động sản, quyền sử dụng đất và nhà ở

4

4
Chứng thực văn bản thỏa thuận chia di sản mà di sản là

động sản

4

5

Thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản

do cơ quan tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc

chứng nhận

4

5

6

Thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản

do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền của nước ngoài; cơ

quan, tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam liên kết với cơ

quan, tổ chức có thẩm quyền của nước ngoài cấp hoặc

chứng nhận

4

7
Thủ tục chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan đến tài

sản là động sản

4

Công nghiệp tiêu dùng

1
Cấp giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh

doanh

4

2
Cấp lại giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích

kinh doanh

4

3
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép sản xuất rượu thủ công

nhằm mục đích kinh doanh

4

Giáo dục và đào tạo

1 Chuyển trường đối với học sinh trung học cơ sở 4

Hộ tịch

1

Ghi vào sổ hộ tịch việc ly hôn, hủy kết hôn của công dân

Việt Nam đã được giải quyết tại cơ quan có thẩm quyền

của nước ngoài

4

2

Thủ tục Ghi vào sổ hộ tịch việc kết hôn của công dân Việt

Nam đã được giải quyết tại cơ quan có thẩm quyền của

nước ngoài

4

3
Thủ tục Thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại

dân tộc

4

4

Thủ tục ghi vào Sổ hộ tịch việc kết hôn của công dân Việt

Nam đã được giải quyết tại cơ quan có thẩm quyền của

nước ngoài.

4

5
Thủ tục thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại

dân tộc.

4

6 Thủ tục Đăng ký chấm dứt giám hộ có yếu tố nước ngoài 4

7 Thủ tục Đăng ký giám hộ có yếu tố nước ngoài 4

8 Thủ tục Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài 4

9
Thủ tục Đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ,

con có yếu tố nước ngoài

4

10 Thủ tục Đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài 4

11 Thủ tục Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài 4

6

12 Thủ tục Đăng ký lại khai tử có yếu tố nước ngoài 4

13 Thủ tục Đăng ký lại kết hôn có yếu tố nước ngoài 4

14 Thủ tục Đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài 4

15 Thủ tục đăng ký chấm dứt giám hộ có yếu tố nước ngoài. 4

16 Thủ tục đăng ký giám hộ có yếu tố nước ngoài. 4

17 Thủ tục đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài. 4

18
Thủ tục đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ,

con có yếu tố nước ngoài.

4

19 Thủ tục đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài. 4

20 Thủ tục đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài. 4

21 Thủ tục đăng ký lại khai tử có yếu tố nước ngoài. 4

22 Thủ tục đăng ký lại kết hôn có yếu tố nước ngoài. 4

23 Thủ tục đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài. 4

Lưu thông hàng hóa trong nước

1 Cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá. 4

2
Cấp Giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích

kinh doanh.

4

3 Cấp giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá 4

4 Cấp giấy phép kinh doanh bán lẻ sản phẩm rượu 4

5 Cấp lại Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá. 4

6
Cấp lại Giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích

kinh doanh

4

7 Cấp lại giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá 4

8 Cấp lại giấy phép kinh doanh bán lẻ sản phẩm rượu 4

9 Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá 4

10
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép sản xuất rượu thủ công

nhằm mục đích kinh doanh

4

11
Cấp sửa đổi, bổ sung giấy phép kinh doanh bán lẻ sản

phẩm rượu

4

Thi đua - khen thưởng

1

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện

huyện về thành tích thực hiện nhiệm vụ chính trị(Cấp

Huyện)

4

2
Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về

thành tích thi đua theo đợt, chuyên đề(Cấp Huyện)

4

7

3
Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về

thành tích đột xuất(Cấp Huyện)

4

Thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh

1 Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh 4

2 Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh 4

3 Tạm ngừng hoạt động hộ kinh doanh 4

4 Đăng ký thay đổi nội dung hộ kinh doanh 4

5 Đăng ký kinh doanh hộ kinh doanh 4

6 Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh. 4

7 Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh 4

8 Tạm ngừng hoạt động hộ kinh doanh. 4

9 Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hộ kinh doanh. 4

10
Thủ tục báo cáo tổ chức đại hội nhiệm kỳ, đại hội bất

thường cấp huyện

4

11
Thủ tục báo cáo tổ chức đại hội nhiệm kỳ, đại hội bất

thường của hội (cấp huyện)

4

Đường thủy nội địa

1 Xóa Giấy chứng nhận đăng ký phương tiện. 4

Đất đai

1

Thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho người đã

đăng ký quyền sử dụng đất lần đầu cấp huyện

4

2 Thủ tục đính chính Giấy chứng nhận đã cấp. 4

3

Thủ tục đăng ký và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất lần

đầu (cấp huyện)

4

 - Để thuận lợi cho các tổ chức, công dân thực hiện tra cứu, nộp hồ sơ hành

chính trực tuyến trên Công dịch vụ công tỉnh Bình Thuận thuộc thẩm quyền của

UBND thị xã theo “cơ chế một cửa”; Yều cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên

môn căn cứ các lĩnh vực được UBND thị xã giao phụ trách thực hiện niêm yết

công khai các thủ tục hành chính các lĩnh vực tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả thị xã; đồng thời công khai trên Trang thông tin điện tử thị xã.

 - Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường, Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn trực tiếp truy cập vào Cổng dịch vụ công trực tuyến của UBND tỉnh

Bình Thuận theo địa chỉ: http://dichvucong.binhthuan.gov.vn/ để đăng nhập vào

các tài khoản của cá nhân đã được cấp, rà soát các bước quy trình và các biểu

mẫu chi tiết thuộc các lĩnh vực của UBND thị xã và các xã phường được lập trên

http://dichvucong.binhthuan.gov.vn/

8

Cổng dịch vụ công trực tuyến, hàng tháng cập nhật gửi kết quả các thủ tục hành

chính mức độ 3, 4 chưa thực hiện được, nêu rõ các lý do và gửi về Văn phòng

HĐND và UBND thị xã để tổng hợp kiến nghị Sở Thông tin và Truyền thông

cập nhật bổ sung kịp thời.

- Giao UBND các xã, phường niêm yết công khai Thông báo này tại đơn

vị và công khai trên hệ thống phát thanh không dây. Rà soát các thủ tục hành

chính mức độ 3,4 thuộc thẩm quyền để thông báo công khai rộng rãi đến người

dân triển khai thực hiện.

 - Giao Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao thị xã thông báo trên hệ

thống đài truyền thanh truyền hình thị xã và hệ thống truyền thanh không dây.

 - Giao Văn phòng HĐND và UBND thị xã công khai Thông báo này trên

Cổng thông tin điện tử thị xã La Gi và tổng hợp các ý kiến vướng mắc liên quan

đến việc tổ chức triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 trên

trên hệ thống Một cửa điện tử thị xã. Tham mưu UBND thị xã kiến nghị Sở

Thông tin và Truyền thông để cập nhật bổ sung kịp thời.

 UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Chủ tịch

UBND các xã, phường căn cứ Thông báo này tổ chức triển khai thực hiện đảm

bảo theo quy định này./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT. UBND thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Quản trị mạng;

- Lưu: VT, (Đào-120b).

CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Nhân

		2020-04-07T09:19:55+0700
	Việt Nam
	Phạm Trọng Nhân<nhanpt@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-07T09:20:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã LaGi<lagi@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!